平成28年1月22日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、米国カリフォルニア州南部地区連邦地方裁判所において、特許侵害訴訟を提起されておりましたが、今般、

和解が成立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

原告である Nova Intellectual Solutions,LLC は、平成 27 年６月 12 日、米国で販売されている当社製携帯電

話が、原告の米国特許１件を侵害していると主張し、当社及び米国の当社子会社 Sharp Electronics

Corporation（以下、「SEC」という。）に対し、損害賠償を求めておりましたが、平成 28 年１月８日（米国現地

時間）に、当社、SEC及びNova Intellectual Solutions,LLCとの間で、和解が成立しました。

２．和解の相手方の概要

（１） 名 称 Nova Intellectual Solutions,LLC

（２） 所 在 地 8616 Turtle Creek Boulevard, Suite 521, Dallas, Texas 75225, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 David White, President

３．和解の内容

当社が Nova Intellectual Solutions,LLC に対し、本件の和解金として、55,000US ドルを支払い、双方がその

主張を取下げ、訴訟特許に関しては将来も当事者間での紛争をなくすことを内容としております。

４．今後の見通し

本件和解が、平成28年３月期の通期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上